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Nuorisovaltuuston 3.2.2025 jättämässä aloitteessa esitetään huoli liittyen 
ankkuritoiminnan puuttumisesta Kauniaisten alueella. Aloite on 
oheismateriaalina. 
 
Tausta 
 
Sivistystoimi haki avustusta Ankkuritoiminnan käynnistämiseksi. 
Ankkuritoiminnan käynnistämisen tavoitteena oli ehkäistä ennalta nuorten 
rikoksia ja edistää nuorten hyvinvointia moniammatillisessa yhteistyössä, tarjota 
nuorelle ja perheelle tarkoituksenmukainen apu ja tuki oikea-aikaisesti, tukea 
nuorten osallisuutta ja ehkäistä syrjäytymistä, ehkäistä ja tunnistaa väkivaltaista 
radikalisoitumista ja ekstremismiä, edistää yhteistyötä ja tiedonvaihtoa muiden 
varhaisen puuttumisen toimijoiden kanssa (päiväkodit, koulut, lastensuojelu, 
yhdistykset). Sivistystoimeen oli palkattu ankkuritoiminnan koordinaattori 
käynnistämään ja vetämään Ankkuritoimintaa Kauniaisissa. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi avustusta 43 000 €, joka kattoi 80 % 
kokonaismenoista. Kaupungin oma osuus oli noin 11 000 €. Avustuksen 
käyttöaikaa oli ollut 31.12.2024 saakka. (HYVA 13.12.2023 § 75) 
 
Hankeselvitys, Opetushallitus 
 
Yksi projektin päätavoitteista oli luoda ankkuritoiminta ankkuritoiminnan 
käsikirjan mukaisesti. Tämä ei kuitenkaan ole ollut mahdollista. Ankkuritiimin 
perustamiseksi tarvitaan ankkurisopimus, jonka allekirjoittavat 
poliisiviranomainen, hyvinvointialue ja kunta. Syksyllä 2023, kun projekti 
käynnistyi, Espoon poliisiviranomainen lähetti ankkuritoimintasopimuksen 
Kauniaisten kaupungille. Hyvinvointialue kieltäytyi allekirjoittamasta tätä 
sopimusta vedoten siihen, että ankkuritoiminta kuuluu hyvinvointialueelle. Tämä 
siitä huolimatta, että käsikirjassa todetaan, että ankkuritoiminnan käynnistävä 
taho voi olla poliisi, kunta tai hyvinvointialue. 
 
Hyvinvointialue viittasi yhteiseen ankkuritoimintapäätökseen, joka oli tarkoitus 
tulla voimaan 1.1.2024. Tämä ei kuitenkaan tapahtunut, vaan yhteinen päätös 
astui voimaan elokuussa 2024. Lukuisista kokouksista ja yhteistyöyrityksistä 
huolimatta, sekä ankkuritoimintasopimuksesta, joka sitoo hyvinvointialueen, 
poliisin ja kunnan tuottamaan tätä palvelua, ei ankkuritoimintaa käsikirjan 
mukaisesti ole saatu aikaan. 
 
Tämä johtaa siihen, että nuorilla hyvinvointialueella ei ole oikeutta samanlaisiin 
palveluihin verrattuna esimerkiksi Lohjaan, Raaseporiin ja Kirkkonummeen. 
 
Nykytila 

https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023425-5


 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle (LUVN) on tammikuussa 2025 perustettu 
ohjausryhmä, johon kuuluu edustajia LUVN:sta, poliisista sekä alueen kunnista, 
mukaan lukien Kauniainen. Ohjausryhmän tavoitteena on yhdenmukaistaa 
palveluiden tasoa koko Länsi-Uudellamaalla, vaikka alueella on merkittäviä eroja 
kuntien ja yksittäisten alueiden välillä. 
 
LUVN on ilmoittanut, ettei hyvinvointialueella ole resursseja laajentaa Lanupe-
palveluja (lapset, nuoret ja perheet) ja perustaa erillisiä asiantuntijatiimejä 
pelkästään Ankkuritoimintaa varten. Ankkuritoiminta integroidaan osaksi 
hyvinvointialueen monitoimijaisia palveluja eikä jatkossa perusteta erillisiä 
Ankkuritiimejä. LUVN:n näkökulmasta tämä yhdenmukaistaa ja järkevöittää 
tarjottavia resursseja. Myös Länsi-Uudenmaan poliisin osalta Ankkuritoiminta on 
siirretty valvonta- ja hälytysseurannasta rikostutkintayksikköön. 
 
Ankkuritoiminnan kehittämistä jatketaan yhteistyössä poliisin, kuntien ja 
hyvinvointialueen kanssa, ja LUVN vastaa toiminnan vetovastuusta ja 
koordinoinnista. Poliisin resursseja on lisätty valtakunnallisen 
koulupoliisitoiminnan myötä, mikä näkyy jatkossa poliisin vierailuina kouluissa 
sekä Lounais-Suomen poliisilaitoksen virtuaalioppitunneilla. Länsi-Uudellamaalla 
on vuoden alusta lähtien jalkautunut ensimmäiset poliisipartiot kouluihin. 
Tavoitteena on luoda luottamuksellisia ja toimivia suhteita poliisin, nuorten ja 
opettajien välille. 
 
Kauniaisissa on selkeä tahtotila kehittää Ankkuritoimintaa ja edistää yhteistyötä 
eri toimijoiden välillä, jotta palvelut vastaavat entistä paremmin alueen tarpeita 
ja tukevat nuorten hyvinvointia. 
 

Sivistys- ja hyvinvointitoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunta merkitsee tiedoksi nuorisovaltuuston 
aloitteen ja antaa nuorisopalveluiden vastaavan selvityksen ankkuritoiminnan 
tilanteesta Kauniaisissa. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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